
 
 
 

Návod k použití k protahovací ocílce 
 

WWW.KORENIPROVARENI.CZ 
 

COZZINY ERGO STEEL 

 

Název artiklu: Cozzini Ergo Steel 

(obrázky jsou ilustrační)  

1.) Jak nástroj držet 

Držte prosím ocílku jen v určeném držení dle obrázku 1. Palec a ostatní prsty jsou při držení vždy 

zvlášť pro každou stranu ocílky. Špičky prstů mimo palce mějte v bezpečí ve vertikální vlnce na zadní 

straně ocílky. 

 

Obr.1 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
2.) !!! Upozornění !!! 

 

Nesprávné držení ocílky může vést k vážným poraněním nebo k poškození a znefunkčnění ocílky! 

 

Držte ocílku jen v předepsaném držení a dodržujte instrukce! Nikdy nedržte ocílku jednou rukou za 

zadní stranu, nikdy nevkládejte prsty mezi brusné tyčinky ocílky! 

 

Nevkládejte nikdy Vaše prsty do mechanismu ocílky nebo do štěrbiny, když protahujete nůž skrz 
ocílku. 

 



 
 
 

Návod k použití k protahovací ocílce 
 

WWW.KORENIPROVARENI.CZ 
 

 

 

3.) Jak brousit nůž 
 
Správného srovnávaní ostří Vašeho nože dosáhnete při následujícím postupu: 

 

vložte nůž, který držíte za rukojeť, do štěrbiny a nasaďte ostří nože do míst, kde se stýkají tyčinky 

mechanismu v místech, kde končí rukojeť nože a začíná ostří. Velmi jemným tlakem působte na 

tyčinky mechanismu směrem dolů a zároveň protahujte nůž od rukojeti směrem ke špičce nože (viz 

obr. 2). Neprotahujte nůž v poloze, kdy již tyčinky nemohou ustoupit tlaku, který na ně vyvíjíte. 

Nejlepší poloha pro protahování nože je ve střední části. 

 

Obr. 2 
 

 

 

 

 

4.) Montážní instrukce 
 

Pro správné a bezpečné umístění ocílky na Vašem pracovišti použijte 2ks vrutů o průměru 6mm a 

připevněte ocílku k Vaší pracovní desce případně stolu viz obr. 3 (platí pro koupi Cozzini Ergo Steel I 

a II). 

 

Obr. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Návod k použití k protahovací ocílce 
 

WWW.KORENIPROVARENI.CZ 
 

V případě koupě setu s podstavcem, zasuňte protahovací ocílku do přiloženého stojánku (viz obr. 4) a 

postavte na bezpečné místo na Vaší pracovní desce případně stolu. 

 

Obr. 4 
 

 

 

 

 

 

 

!!! Upozornění !!! 

 

Neadekvátní připevnění ocílky může být příčinou vážných zranění a poškození ocílky. Držte se prosím 

montážních instrukcí. 

 

5.) Čištění 

 

Ocílku Cozzini Ergo Steel je možno čistit důkladně jedině parní nebo tlakovou tryskou nebo v myčce 
na nádobí. 

 

6.) Výměna ocelových tyčinek 
 

Ze zadní strany ocílky je třeba odšroubovat kryt tyčinky, vyjmout pružinku a tyčinku, poté vložit novou 

tyčinku, nasadit zpět pružinku a našroubovat kryt. 

https://www.youtube.com/watch?v=c64InOGF9cw&t=43s 
 

 

 

http://www.youtube.com/watch?v=c64InOGF9cw&amp;t=43s
http://www.youtube.com/watch?v=c64InOGF9cw&amp;t=43s

